
 
 

 
《本日の例会》  

 
会員卓話 

   
進 行 SAA チーフ 巴 高志  
点 鐘 午後 12 時 30 分 狩野輝昭 会長 

ソング 我等の生業 

    四つのテスト 
  

〔会長挨拶〕                     狩野輝昭 会長  

  
 

皆さんこんにちは。先週は自治会長代行の入氏へハガ

キの回収の御礼に五十嵐委員長と横尾幹事と私で行って

参りました。その足で本庄市の関連部署２部署にも挨拶

をして参りました。本年度は自治会が協力しないとの話

があったようですが、当クラブに在籍した事のある、入

氏の協力で今年も立派に行う事が出来ました。この時も

話が出ましたが、市民の皆様に何に使われているかが不

明の様だったのですが、笠原会員のご配慮で 5月 7日付
けのかわら版「こだま」、に掲載され少しずつ市民に知

れ渡っていると思います。どうぞご覧ください。 
55万円は有効活用させて頂きます。また、使い道を明

確に市内の人に宣伝したいと思います。 
5月 12日（土）には秩父までロータリーの森の清掃活

動に参加して参りました。メールでもその様子を送って

ありますので、再度ご覧いただきたいと思います。この

ロータリーの森は本庄クラブが作りました、新生児の森

や 3年連続で植栽事業もこの事業に勝るとも劣らない事

業で有ると感じました。次年度も植栽事業を行う予定の

様ですが、ぜひ、県からの受託を頑張って頂きたいと思

います。余談ですが、帰りは歩いてきました。 
 5月 14日（月）には橋本エレクトと狩野でボランティ
ア連絡協議会の総会に出席して参りました。本庄市には

アフリカへ毛布を送る会など、沢山のボランティアグル

ープが有る事を再確認しました。 
 メールを活用し始めてから、例会の事や地区の事が大

変良く分かるとの、連絡を頂き大変うれしく思っており

ます。毎週 ipadや ihoneを活用する雑談会を行っており
ます。興味が有れば参加してください。情報の活用をし

ましょう。「情報化なくして企業の繁栄なし」と言いま

す。情報の活用をしましょう。（情報リテラシー） 
 本日も会員３名 岡芹会員･三宅会員･渋澤会員の卓話

が有ります。面白くて為になる卓話を最後までお聞きく

ださい。 
 
 

 
 
 
 
 

No.49-38 第 2379 回  例会 2012 年 5月 17日（木）  5 月 24日（木）発行 

2011～12年度国際ロータリー会長 カルヤン・パネルジー   第 2570地区ガバナー 立原雅夫 

会 長  狩野輝昭 会長エレクト 橋本恒男 副会長 三宅健吉  八木茂幸  横尾セツ 幹 事  横尾 巧 



〔幹事報告〕         横尾 巧 幹事 

     
 

・ ２０１２～１３年度ＲＩ会長 田中作次氏の日本語と

英語のテーマが届いています。 
・ 本庄市社会福祉協議会よりボランティア講座の案内が

届いています。 
・ 本庄市社会福祉協議会よりボランティア登録団体活動

状況調査が届いています。 
・ レッツぼらんてぃあ７３号が届いています。 
・ ハイライトよねやま１４６号が届いています。 
 
〔地区報告〕 
ロータリーの森奉仕活動報告 

  三宅健吉 副会長 
 
〔委員会報告〕   
書き損じ葉書について 

地域活性化委員会  五十嵐敦子 委員長 
 
〔会員卓話〕         岡芹正美 会員 

 
 
 
 
 
 
 

 

三宅健吉 会員 

 
 
渋澤健司 会員 

 
 
 
〔ニコニコＢＯＸ〕  
 
狩野輝昭 
「ロータリーの森の清掃協力有難うございました。」 
 
五十嵐敦子 
「会員の皆様には地域活性化委員会にご理解、ご協力頂

きまして厚くお礼申し上げます。「書き損じはがき等の

回収事業」は総額 609,022 円相当となり手数料を引いて
550,449 円分の切手等を会員の皆様に購入して頂き、現金
化ができます。ここに、謹んで御報告いたしますととも

に、会員の皆様のご協力に対しまして心よりお礼申し上

げます。有難うございました。本日より購入して頂きま

した切手等はお渡しできます。今後とも宜しくお願いし

ます。」 
 
福島文江 

「お休みばっかりですみません。」 

 

澁澤健司 

「過日のゴルフでは役員の皆様お世話になりました。今

後もよろしくお願いします。」 

 



 
「岡芹会員・三宅会員・澁澤会員卓話お願いします。」 
狩野輝昭 横尾 巧 内野昭八郎 橋本恒男 横尾セツ 
関口礼子 茂木 正  
 
 
〔出席報告〕  
 

 
 
 
 
   

 
次回プログラム発表 

5月 24日（木） PM12:30～ 第 3例会 
会員卓話 金井福則会員･横尾セツ会員･八木茂幸会員 

 

会員数 

出席免除

会員数 

出席義務

会員数 

出 席 

会員数 

 

出 席 率 

 

７３名 

 

５名 

 

６８名 

 

５０名 

 

７３.６％ 

 
広聴広報委員会  山田喜一・笠原 勝・金井福則・境野三郎・野田貞之 

■例会日 毎週木曜日  12:30～13:30      ■例会場 埼玉グランドホテル本庄 

■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700 号     E メール honjorc@themis.ocn.ne.jp 

〒367-0041 本庄市駅南 2－2－1         ホームページ 

TEL 0495-22-7522  FAX 0495-22-3571        http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html 


